
令和６年6月27日 

 

 

ご利用者並びにご家族様 

 

 

                                    医療法人至誠会 

                                    老人保健施設やすらぎ園 

 

 

対面面会並びに洗濯物受け渡し方法の変更について（お知らせ） 

 

 

日頃より、やすらぎ園をご利用いただくとともに施設運営にご協力をいただき、厚く御礼を申し上げます。 

 対面面会並びに洗濯物の受け渡しについて、下記のとおり変更いたしますのでお知らせします。 

 

記 

（１）対面面会 

● 変更日  令和 6年 7月 1日（月） 

 

● 実施方法  事前予約制、各棟１組ずつ、面会時間の目安は概ね15分、棟内の指定場所 

 

● 面会日時  毎日（土・日・祝日も可能） 

午前の部 10：00、10：30、11：00 

午後の部 14：00、14：30、15：30、16：00、16：30 

 

● 予約方法  面会希望日の前日までに、電話又は事務室に直接申し込み 

予約受付時間 毎日 9：00～17：00 

℡：0258-33-5551 

※ 予約受付時間外のご連絡は、ご遠慮ください。 

 

● 面会方法  ① 前日までに対面面会を申し込む 

② 対面面会当日、事務室窓口で面会受付、面会者全員の体調確認、入館証受取 

③ 手指消毒を実施、マスク着用 

④ 指定場所へ移動、対面面会実施 

⑤ 対面面会終了後、事務室窓口に入館証返却 

 

● お願い  ＊ 体調がすぐれない方の来園は、ご遠慮ください。 

＊ 園内で入所者の感染症が発生した際には、「当該棟のみ」対面面会を休止します。 

休止する場合は、予約済みの方には個別に電話連絡を行うほか、ホームページに 

お知らせを掲載します。 

＊ 入所者の健康管理の関係上、対面面会時の飲食は禁止です。 

＊ 面会者の人数や年齢に制限はございません。 

＊ 予約の受付は、直近１回のみ申し込みを承ります。 

 

 

 

 



（２）オンライン面会 

  実施方法の変更はございません。 

  対面面会とオンライン面会の併用も可能です。 

 

 

（３）洗濯物・物品の受け渡し 

  受付時間と受け渡し場所を変更します。 

 

  ● 変更日   令和 6年 7月 1日（月） 

 

● 受付時間   毎日（土・日・祝日を含む） 

午前  ９：００～１２：００ 

午後 １４：００～１７：３０ 

 

● 受け渡し場所 各棟サービスステーション前、または事務室 

 

● 受け渡し方法 ① 事務室窓口で受付、体調確認後、入館証受取 

② 手指消毒実施、マスク着用 

③ 各棟サービスステーションに行き、職員にお声かけ下さい 

④ 洗濯物や物品の受け渡し 

⑤ 受け渡し後、事務室窓口に入館証を返却 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ窓口】 老人保健施設やすらぎ園 事務室 

      ℡：0258-33-5551 

           受付時間 8：40～17：40 


